---

<sup>2</sup> *Segue depennato: tam*

<sup>3</sup> *Carta forata per legatura della filza.*

<sup>4</sup> *aliquibus è aggiunto in soprilinea con segno di richiamo.*

<sup>5</sup> *usque - taxanda: aggiunto nel margine destro.*

<sup>6</sup> *tantum è aggiunto in soprilinea con segno di richiamo.*

<sup>7</sup> *Segue depennato: conse*

<sup>8</sup> *tantum è aggiunto in soprilinea con segno di richiamo. Segue depennato: intra d*

pra ex gratia concessa dimictere dicto magistro Elixo, liberum et sine molestia aliquali. Et si dicta Etsati intra dictum tempus decedatur, quod tunc et eo casu dictus Ellias fillius suus possit stare in dicto cortillio ut supra, ad usque ad finitum dictum tempus dictorum annorum .IIII.<sup>or</sup> ut supra, sine solutione alicuius pensionis ut supra; quo finito teneatur restituere dicto magistro<sup>9</sup> Elixo dictum curtillum et voltam ut supra. Item est actum inter dictas partes quod si dicti Ellias et Etsati seu alter ipsorum redimerent seu redimeret dictam domum, pretio supra dicto ut supra, et dictam domum ut supra vendere voluerint seu vouerit, teneantur et debeant seu teneatur et debeat ipsam domum ut supra quancumque vendere et dare dicto magistro Elixo, pro pretio dictorum ducatorum ducentorum viginti quinque auri ut supra, et non alii persone. Renuntiantes dicte partes sibi, ad invicem et vicisim, presentis confesionis et recognitionis non facte, supradictorum pactorum et convencionum non factorum et non interventorum, rei sic ut supra et infra non esse vel sic non se habentis, doli mali, metus in factum, accioni, condicioni sine causa et omni iulli. Que omnia et singulla supra dicta dicte partes<sup>10</sup> iuraverunt super licteris ebraicis, more iudeorum, et promisserunt et convenerunt sibi, ad invicem et vicisim, perpetuo habere et tenere rata et grata omnia et singulla supradicta, et actendere, complere et observare, et in aliquo (non) contra facere vel venire, aliqua ratione, occasione vel causa que dici vel excogitari possit<sup>11</sup>, de iure seu de facto. Alioquin penam dupli totius eius de quo et quanto contrafieret vel ut supra non observaretur. Cum restitutione omnium aliorum dampnorum interesse et expensarum, que propterea fierent lictis et extra. Ractis<sup>12</sup> mantibus supradictis. Et sub ypotheca et obligatione bonorum ipsarum partium et cuiuslibet earum, habitorum et habendorum. Faciens dicta Etsati predicta omnia et singula cum et de consilio Ellie Sacerdotis iudei et Anadie, quondam Arie, iudei, propinquorum suorum prosimorum, quos ad presens<sup>13</sup> invenire potuit, iurantium super litteris ebraicis, more

---

<sup>9</sup> *Segue depennato*: si non

<sup>10</sup> *Segue depennato*: iuraverunt

<sup>11</sup> *Segue ripetuto*: aliqua ratione, occasione vel causa, que dici vel excogitari possit

<sup>12</sup> *Segue depennato*: actum

<sup>13</sup> *Segue depennato*: haberi

iudeorum, se credere predicta omnia et singulla facta fore ad utilitatem dicte Etsati, et non eius lesionem. Actum in Syo, in contracta iudeorum, in cortilio dicte domus, anno dominice nativitatis .MCCCLXXXIII., indicione prima secundum cursum Ianue, die .xxviii. maii, paullo ante vespervas. Presentibus testibus Sy[mo]ne<sup>14</sup> Perello de Vulturo interpretante in predictis, Antonio de Oppicis et Antonio Restano, burgensibus Syi, vocatis (et) rogatis.

---

<sup>14</sup> Carta forata dalla legatura della filza.

7

1394, maggio 29, Chio.

Eliseo *Calaihi*, procuratore di *Meliche*, figlia del fu Elia Salomone, moglie del fu Ismaele, tutrice di *Godidie*, che è l'erede di detto Ismaele, dichiara di aver ricevuto da Alaramo Cibo quanto dell'eredità di mastro Ismaele pervenne nelle mani di detto Alaramo.

In nomine Domini, amen. Magister Elixeus Calaihi, iudeus, phisicus<sup>1</sup>, actor et actorio nomine Meliche, filie quondam Elie Salomonis iudei et uxoris quondam magistri Ismaili iudeo, tutricis testamentarie et tutorio nomine Godidie, filii et heredis in solidum dicti quondam magistri Ismail, ut de dicto testamento apparet publico instrumento scripto manu Mathei de Oliva notarii, .MCCCLXXXp<sup>o</sup>., die .xv. octobris et in dicta tutela amisse et confirmate per dominum potestatem Syi, ut de dicta confirmatione constat publico instrumento, composito manu dicti Mathei notarii, .MCCCLXXXII., die .xi. ianuarii; et de inventario confecto per dictam tutricem, dicto nomine, constat allio publico instrumento confecto manu dicti Mathei notarii, dictis millesimo et die. Et de aprehensione hereditatis dicti quondam magistri Ismail, aprehense per dictam Melicham tutricem, nomine dicti Godidie, filii sui minoris, constat allio publico instrumento composito manu dicti Mathei notarii, supradictis millesimo et die .xi. ianuarii. Et de actoria facta in dictum magistrum Elixeam per dictam Melicham tutricem ut supra, con-

---

<sup>1</sup> *Segue depennato*: procurator et

stat alio publico instrumento composito manu dicti Mathei, .MCCCLXXXII., die .XIII. maii<sup>2</sup>. Per me notarium infrascriptum vixis et lectis dictis instrumentis, dictis nominibus, confessus fuit et in veritate recognovit michi, notario infrascripto tanquam publice persone, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice Alarame Cibo, burgensis Roddi, et per me eodem, se, dictis nominibus, a dicto domino Alarame, habuisse et recepisse plenam integram et legalem rationem, solutionem et satisfactionem, ac reliquatinam restitutionem omnium et singulorum rerum, mercium, bonorum, pecuniarum et aliorum quorumcumque que ad manus dicti Alarame, pervenerunt de bonis et rebus dicti quondam magistri Ismail, usque in diem et horam presentes, et se, dictis nominibus, a dicto Alarame, de predictis omnibus et singulis, bene quietum et solutum vocavit et vocat. Renuntians, dictis nominibus, exceptioni presentis confessionis et recognitionis non facte, pecunie non habite, non recepte et non numerate pro ratione, solutione et satisfatione ut supra, rei sic ut supra et infra non esse vel sic non se habentis, doli mali, metu in factum, actioni, conditioni sine causa et omni iuri. Quare dictus magister Elixus, dictis nominibus, dictum Allarame, heredes et bona ipsius, de predictis omnibus et singulis liberavit et absolvit per acceptilationem et acquilianam stipulationem, verbis solempnibus introductas. Faciens, dictis nominibus, eidem Allarame de predictis omnibus et singulis finem, quitacionem, liberacionem, absolucionem et omnimodam remisionem, ac pactum de ulterius non petendo. Promittens, dictis nominibus, michi notario infrascripto ut supra stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Allarame, quod per ipsum magistrum Ellixum, dictis nominibus, seu per dictum E . . .<sup>3</sup>, heredes suos, vel habentes seu habituros causam ab eo, dicto Allarame vel heredibus suis, aut in bonis suis, nulla de cetero de predictis seu aliqua parte predictorum non fiet, nec movebitur lix, questio, actio, pectitio, requisito seu controversia in iudicio vel extra, de iure seu de facto. Que omnia et singula supra dicta dictus magister Elixus promisit et convenit michi dicto notario ut supra, stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Allarame, perpetuo habere et tenere firma et rata, et attendere, complere et observare, et in nullo contra facere vel venire, aliqua ratione, occasione vel causa que dici vel excogitari possit, de iure seu de facto.